6 del Informe mensual al 30-ABR-2023 

b) Del Balance General.- 

De acuerdo al reporte emitido por la comisión, con fecha 30 

de abril de 2023, se obtiene el siguiente Balance General. 

Como se puede apreciar, existe un saldo a favor en la  

cuenta bancos de USD 504, 80 (QUINIENTOS CUATRO 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 

80/100). 

c) Gestión de la administración contable (Sr. Ing. Edison Jurado).- 

Se están realizando los respectivos ajustes contables que se 

verán reflejados en el Informe del mes de abril de 2023.

[...]

1. Se realizaron los saludos, bienvenidas, felicitaciones, agradecimientos 

en representación de la asociación. 

2. De acuerdo al reporte emitido por la comisión, con fecha 30 de abril de 

2023, tenemos un saldo a favor en la cuenta bancos de USD 504, 80 

(QUINIENTOS CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA CON 80/100). 

3. Se mantiene informados a los socios con los archivos digitales de los 

principales periódicos de nuestro país, los informes diarios del 

Ministerio de Defensa, así como del resumen de entrevistas